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Local Hospital-based Violence Intervention Program (HVIP) Supports 

Funding Announcement Q&A Tracker 

Funding Announcement Link: 

https://www.pa.gov/content/dam/copapwp-pagov/en/pccd/documents/funding/documents/funding-
announcements/cvipi%20local%20hvip%20fa.pdf 

About this Document: 

This guide will provide an overview of questions and answers regarding the Local HVIP Supports funding 
announcement and application process, which opened on September 17, 2025. Responses will be 

provided as staff is able to process questions through October 29, 2025. 

Questions? 

Please contact PCCD staff at RA-CDPCCD_OGVP@pa.gov with ‘Local HVIP Supports’ in the subject line. 
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1. Application Process 
 

a) Is it permissible for an applicant to submit more than one application?  
 

Answer: Given the competitive nature of this solicitation, eligible applicants may only submit 
one application for funds; however, nothing precludes an applicant from also being included as 
a recipient agency within another eligible entity's funding request. 

 
 
2. Eligible Activities 
 

a) Can these funds be used to address workplace violence?  
 

Answer: The primary purpose of this funding announcement is to support hospital-
based/hospital-linked violence intervention programs (HVIPs), which is a community violence 
intervention strategy. More information about that model/approach is available 
here: https://www.thehavi.org/what-is-an-hvip. 

 
 

https://www.thehavi.org/what-is-an-hvip
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